(Signum tabellionis)
+  Ego qui supra Petrus iudex (Signum iudicis)
+  Ego abbas Petrus de Baldanza de Cava testor 
+  Ego... de Cava testis sum 
+ Ego ...
+  Ego Matheus de Grasso de Montor testis sum 
+  Ego Matheus Ion... de Salerno testis sum

Del 1344 è l ’ultim o documento dell’archivio cavense relativo a 
S. Barbara. I l priore di S. Barbara e S. M arina, monaco « Nicolaus Guer
rerio de Ebulo », riceve per conto dell’Abbazia, il legato di una casa sita 
in S. Barbara.

Originale Inedito 
cm. 3 1 .5 x 2 3 .5  Gotico
1344, 15 aprilis XII Novae (LXXI, 75)

+  In nomine Domini Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi.
Anno ab incarnatione eius m illesim o trecentesimo quadragesimo quarto et secundo 
anno regnorum domine nostre domine Iohanne Ierusalem et Sicilie gloriosissime 
regine, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii illustrissime 
comitisse, die quintodecimo mensis aprelis duodecime indictionis, apud Novam. 
Nos Petrus Thomasii dopne Ieruse ipsius terre Nove iudex ydiota, Nicolaus Bur  
rellus puplicus ubique per instum Principatus intra serras Montorii regis aucto
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ritate notarius et subscripti testes ad hoc specialiter vocati et rogati presenti 
scripto puplico instrumento notum facimus et testamur quod in nostra presentia 
constitus religiosus et honestus vir frater Nicolaus de Guerrerio de Ebulo prior 
monasterii Sancte Barbare et Grassi prò parte monasterii Cavensis ex parte una 
et Matheus de Astolio de Sancta Barbara pertinentie diete terre Nove fidei com  
missarius et exequutor testamenti conditi per quondam Ron... de Fontana de 
eodem casali Sancte Barbare ex parte altera. Ipse quidem Matheus asseruit 
quod dominus quondam Riccardus in suo ultim o constituto legavit dari eidem  
monasterio domum unam fabricatam, sitam intus dictum casale iuxta viam pu  
plicam iuxta illud Roberti Tafure, iuxta illud dopni Rogerii et alios confines, 
tali conditione agerta quod domus prior vel alius prò parte dicti monasterii 
teneatur et debeat solvere prò parte dicti monasterii prò omnia dicti quondam  
Roberti testatoris in... argenti liliati iuxti ponderis unciam auri unam et tarenos 
duos, quam et quos idem testator legavit dari super ferestone in die obitus sui, 
qui prefatus Matheus requisivit dictum priorem ut sibi dietam pecuniam dari 
et assignari deberet prò parte dicti monasterii exequendam per eundem Matheum  
prò anima dicti testatoris modo premisso. Qui quidem prior... utilitatem  et 
comodum dicti monasterii per tra... dedit libenter et manualiter exolvit prò parte 
et nomine quo supra, eidem Matheo unciam unam et tarenos duos monete predicte. 
Quam ob rem prefatus Matheus eundem priorem in corporalem et vacuam pos  
sessionem diete domus prò parte dicti monasterii per fustum induxit. Que omnia 
constiterunt nobis piena fide. Et quia dictus prior sua interesse dicebat nos 
ex parte domini ammirati ( ?) requisivit et ex sua attente rogavit ut de premissis 
omnibus qualiter in mea presentia gesta sunt ad certitudinem dicti monasterii 
et cautelam dicti prioris suo loco et tempore valituram puplicum  instrumentum  
conficere deberemus eiusdem petitionibus agnoscentes, quia iusta petentibus non 
est dénegandus assensus, ad certitudinem dicti monasterii et cautelam dicti prioris 
ut supra, factum est exemplum presens puplicum instrumentum per manus mei 
notarii supradicti meoque consueto signo signatum, subscriptionibus et obsignatio  
nibus nostrum qui supra iudicis et subscriptorum testium signis et subscriptionibus 
roboratum. Quod scripsi ego predictus Nicolaus puplicus ut supra notarius qui 
presens omnibus rogatus interfui et meo signo consueto conclusi. Quod autem  
super abrasum et emendatum est ubi legitur secundo non noceat quia non vitio  
set errore.